



Inkoon kalatalousalue

– mitä sinun tulee kaupallisena kalastajana tai kalastusoppaana tietää?

Mikä on kalatalousalue ja mitä se tekee? Tässä esitellään tärkeimmät asiat, jotka sinun Inkoon kalatalousalueella kaupallisena kalastaja tai kalastusoppaana toimivana tulee tietää.

Inkoon kalatalousalueen vesipinta-ala on yhteensä noin 20800 hehtaaria, josta suurin osa on merta. Kalatalousalueella on 36 yli hehtaarin kokoista järveä. Virtavesiä on noin 822 kilometriä. Suurimmat järvet ovat Brukträsket, Högbensjön, Marsjön ja Källträsket. Suurin virtavesialue on Ingarskilanjoki valuma-alueineen.

KAUPALLISEN KALASTUKSEN LUVAT

Kalatalousalueen tavoitteena on, että kaupallinen kalastus alueella on vetovoimaista ja kannustaa vesialueiden omistajia vuokraamaan vesialueita kaupallisten kalastajien käyttöön. Jos kaupallinen kalastaja ja vesialueen omistaja eivät käyttö- ja hoitosuunnitelman saatua lainvoiman pääse sopimukseen vesialueen vuokraamisesta, ELY-keskus voi kalastuslain 13 § mukaisesti ja tietyin perustein myöntää lupia vesienomistajien sijasta kaupallisille kalastajille.

Oletko oikeissa ryhtyä kaupalliseksi kalastajaksi? [ELY-keskuksen kotisivuilta](#) löydät ohjeet toiminnan aloittamiseen. Kaikkein ensimmäiseksi on kuitenkin sovittava kalastusvesien vuokrauksesta.

KALASTUSOPASTOIMINNAN LUVAT

ELY-keskus voi myöntää kalastusoppaalle luvan, jolloin opas voi viedä enintään kuusi asiakasta kerralla onkimaan, pilkkimään tai viehekalastamaan. Kalastusoppaat voivat edelleenkin tehdä sopimuksia suoraan vesialueiden omistajien kanssa. Tämä hyödyttää omistajia ja yrittäjiä, koska lupatulot tulevat suoraan omistajille ja kalastusoppaat voivat saada paremmat lupaehdot, esimerkiksi luvan viedä enemmän kuin kuusi asiakasta kalaan. Oletko oikeissa ryhtyä kalastusoppaksi? [ELY-keskuksen kotisivuilta](#) löydät ohjeet toiminnan aloittamiseen.

YHTENÄISLUPA-ALUEET

Tällä hetkellä ei ole olemassa yhtenäislupa-alueita, eli isompia alueita, joilla yhteisellä kalastusluvalla voi kalastaa esimerkiksi useammalla vavalla tai verkoilla.



MIKÄ ON KALATALOUSALUE?

Kalatalousalue on julkisoikeudellinen yhdistys, jonka tarkoituksena on kehittää alueensa kalataloutta ja edistää jäsentensä yhteistyötä järjestämään kalavarojen kestävää käyttöä ja hoitoa. Kalatalousalueen jäseniä ovat alueen kalastusoikeuden haltijat (yleensä vesialueen omistajat) ja valtakunnalliset kalatalousalan organisaatiot. Jäsenyys on automaattinen eikä sitä voi valita tai poistaa.

KALA- JA RAPUKANNAT

Merialueella esiintyvä tyypillisiä kalastukselle tärkeitä rannikolajeja, muun muassa ahventa, haukea, kuhaa, siikaa, madetta, silakkaa, kilohailia ja kampelaa. Ingarskilanjoki on vanha meritaimenjoki, jonka meritaimenkannan huomattiin jo 1980-luvulla poikkeavan selvästi muista kannoista. Nykyisellään Ingarskilanjoki on elinvoimainen meritaimenjoki. Ingarskilanjoen meritaimenkantaa on laajalti käytetty istutuksiin Suomenlahden vesistöissä. Kalatalousalueen rapukannat ovat huonosti tunnettuja. Täpläravun lisäksi jokirapua tavataan jonkin verran.

KALASTUKSEN SÄÄTELY

Valtakunnalliselta kalastusrajoitus.fi-sivulta löytyy tietoa, mikä alueet ovat yleiskalastusoikeuksien ulkopuolella (onginta, pilkintä, silakanlitkaus maksuttomana sekä viehekalastus kalastonhoitomaksulla). Sivulta löytyvät myös luonnonsuojelulain mukaiset tai ELY-keskuksen määräämät kalastuskielto-alueet, mukaan lukien kalatalousalueiden rajoitukset, jotka ELY-keskus on vahvistanut.

Kalatalousalue suosittelee, että yli 1,8 metriä korkeissa verkoissa käytetään vähintään 50 millimetrin solmuväliä. Suosituksella halutaan turvata kuhakannan tuotto eli antaa kuhalle mahdollisuus kutea ennen saaliksi pääymistä.

Rannanläheisessä kalastuksessa kalastajan tulee pitää riittävä etäisyys asutukseen. Merilintujen pesinnän turvaamiseksi on tärkeää pysyä poissa pesimäluodoilta, myös niiltä jotka eivät kuulu luonnonsuojelualueisiin.

Seuraavat Inkoon kalatalousalueen kalastusrajoitukset ovat voimassa Varsinais-Suomen ELY-keskuksen päätöksellä vuoden 2024 loppuun. Kalatalousalue aikoo hakea jatkoa rajoituksille:

Vuoden ympäri: koski- ja virtapaikat Ingarskilanjoen vesistöissä, Solbergajoki mukaan lukien
Kaikki kalastus kielletty meritaimenten suojelemiseksi.

15.5.–15.6. Kyrkfjärden, Innanbäckviken, Svenviken, Fagerviken ja Nötöfladan

Kaikki kalastus kielletty lukuun ottamatta vapakalastusta rannalta käsin kuhan lisääntymisen turvaamiseksi.

1.8.–31.12. Ingarskilanjoen vesistö, Solbergajoki mukaan lukien

Kalastus verkoilla, rysillä ja katiskoilla kielletty meritaimenten suojelemiseksi.

1.9.–30.11. Ingarskilanjoen edusta

Kaikki kalastus kielletty meritaimenten suojelemiseksi.

SAALISRAPORTOINTI

Jotta kalastusta on mahdollista ohjata ja säädellä tietoperusteisesti, tarvitaan tietoa alueen kalastuksesta ja vuosittaisista saalismääristä. Lisätietoa tarvitaan vapaa-ajan kalastuksen ja kalastusmatkailun saalismääristä. Kaupallisia kalastajia ohjaa jo kattava saalisraportointijärjestelmä.

Joidenkin uhanalaisten kalalajien saalisilmoitukset ovat pakollisia vapaa-ajankalastuksessa, kalastusopastus mukaan lukien, 1.1.2025 alkaen, joten kannattaa seurata tähän liittyvää uutisointia. Tutustu omakala.fi -palveluun.

KALASTUKSENVALVONTA

Kalastuksenvalvojat tarkistavat, että kalastajilla on tarvittavat kalastusluvut ja kalastusta koskevaa säätelyä noudatetaan. Kalastuksenvalvojien tehtävänä on myös ennakoivasti tiedottaa paikallisista ja valtakunnallisista kalastusmääräyksistä kaikille kalastajille. Kalastuksenvalvojien yhteystiedot löytyvät [kalatalousalueen kotisivuilta](https://kalatalousalueen.kotisivuilta).

HYLJE JA MERIMETSO

Kalatalousalueella on tavoitteena, että hylkeiden ja merimetsojen aiheuttamat haitat kaupalliselle ja vapaa-ajan kalastukselle vähenevät nykyiseen tasoon verrattuna.

Kalatalousalue seuraa miten hylje- ja merimetsokannat kehittyvät ja edistää kannanhoidollisia toimenpiteitä muun muassa paikallisen merimetson toimenpidesuunnitelman kautta.

VIERASLAJIT

Täpläräpu lisättiin EU:n haitallisten vieraslajien listalle vuonna 2015. Täpläräpua saa pyytää ja myydä, mutta ei istuttaa, viljellä tai siirtää vesistöstä toiseen. Rapuruton leviämisen estämiseksi ravunpyynti-, kuljetus- ja käsittelyvälineet tulee puhdistaa kuivaamalla, desinfoimalla tai pakastamalla ennen niiden



KÄYTTÖ- JA HOITOSUUNNITELMA

Jokaisen kalatalousalueen on laadittava aluettaan koskeva käyttö- ja hoitosuunnitelma. Suunnitelma ohjaa alueen toimintaa ja kalastusta. Kalatalousalueen yleiskokous vahvistaa ja ELY-keskus hyväksyy suunnitelman.

Kalatalousalueen käyttö- ja hoitosuunnitelma vahvistettiin yleiskokouksessa huhtikuussa 2022. ELY-keskus hyväksyi suunnitelman maaliskuussa 2024, mutta valitusprosessin vuoksi se ei ole astunut voimaan.

Kalatalousalue tiedottaa asian etenemisestä kotisivuillaan.

siirtoa vesistöstä toiseen. Jos venettä siirretään vesistöstä toiseen, sen on annettava kuivua kunnolla (auringossa) ensin. Täykalojen on oltava peräisin rapujen pyyntivesistöistä tai pakastettava ennen käyttöä. Rapuruttohavainnoista tulee heti ilmoittaa Ruokavirastoon.

Vieraslajit mustatäplätokko ja hopearuutana esiintyvät kalatalousalueella, ne ovat saapuneet Itämereen laivojen painolastivesien mukana. Jos teet havainnon vieraslajista, on toivottavaa, että ilmoitat havainnostasi vieraslajilomakkeella osoitteessa kalahavainnot.luke.fi.

KALAVEDEN HOITO JA EDUNVALVONTA

Inkoon kalatalousalue on viime vuosina muun muassa:

- yhdessä Kirkkonummi-Siuntionjoen kalatalousalueen kanssa laatinut paikallisen merimetson toimenpidesuunnitelman
- istuttanut kuhaa, saaristosiiikaa ja ankeriasta
- osallistunut Ingarskilanjoen kunnostuksiin rahallisesti
- lausunut Blastr Green Steel -hankkeesta

Lisää näistä ja kalatalousalueen toiminnasta voi lukea vuosikertomuksista, jotka löytyvät kalatalousalueen kotisivuilta.

LUE LISÄÄ

Kalatalousalueen kotisivuilta löydät lisää tietoa muun muassa kalatalousalueen toiminnasta, hallinnosta, kalastuksesta, vesienomistuksesta ja kalastuksenvalvonnasta.

www.inkoonkalatalousalue.fi

